Ecciesie Cappellam sancte Marie in loco Lauriacensi cum omni vtili-

tate et iure, que ex ipsa cappella tarn ex oblationibus quam censualibus

vel ex areis infra cimiterium silis aut eciam ex quibusdam ortis ibi-

dem potuerit prouenirc. Pro vestitu vero fratrum ordinauimus viginti

quatuor libras taliter exhibendas : De nauibus Patauie decem libras.

de Golderwert sex libras, de Euerding quatuor libras« de censu

Matse tres libras. De Äufluuuen Tnam libram. Preterea concessinras

eisdem fratribus pro iure perpetuo» ji de nanibns rictualia eorum

dneentibns snpra Tel iofra, siue sit annona sine yinora vel sal, quod

eu pro domo dedimus nel quidquid alii pro domo necessarium babue-

rint, in nnllo loeo ad nos speefauife Ibeloneum aliqnod dare debe-

ant Tel uectigfil, immo gaudere debeot omni iure, quod einibus eom-

petit Ciuitafis. Ad bee omnes Eedesiu et omnos deeimas presoriplas,

quas eidem monasterio tradidimus» tarn libere dedimus, ut eum iure

patrooattts etiam inuestituram spiritaltum habeant omniumque noua-

lium decimas pereipere debeant indiuise. Coneedimus edam ipsi

preposito, ut omnes causas vel questiones circa homines suos extra

Ciuitatem emergentes ipse uel sui ofGciales per iudicium debeant
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terniinare Exceptis hiis tantum, que mortem hominis exigunt : in illis

Judex noster quantum ad corpus potestatem iudicandi habebit ita , vt

bona persone nocentis Ecclesie debeant integraliter remanere. Indul-

gemus eciam eisdem fratribus liberam habere electionem ita, Tt mor-

tuo vnü preposito pleiiain aiicturitalem habeant alteruni sibi secundum

suam conscienciam eligendi. Verum cum predia eiusdem fundationis

nostre tarn per felicem Augustam Agnelcm quam eciam per nos et

alios multos nobiles sibi collata in diuersis terranmi posita sint distri-

ctibus, ut eadem ab aliorum aduucatorum scruicio iibera omnimodis

existant, domnum Uainricmi de Vombach Comitem prouincialem

ei Ttraque parte Eni fluminis super omnia predia dicti Monasterii,

^joocuii^e loco in Wabaria sunt posita, aduocatmii perpetuum duxi-

108 ordinandum. Cui duodeeim vioeas in Raevtam caatro ano Griez-

paeh adiaoentea eum aliia predüa et agria ad eolturam eanim perti»

nentibiis pro ea in feodum eontnfinMia, at ipse eadem predia aine

omni aexaüone iurla adoocade defeuare debeal fideliter et taari.

Uem tutem aobilia Cemea pro exlalHto aibi advoeaeie honore donanüi

eiadem fratribua pro iore perpetqo» Tt in aoo foreato eaatro auo

NmnAmrgeim eoDtigoo tecipere omni tempore debetot omnia ligna ad

edifieandom ?el eremandom neeeaaaria nollt ab eia ntilitate loreaticft

reqniaita. Domnom Tero Leppddum piiaaimam Ifarchionem terre

Auatralia aaper Coriam in JKielorn'et anper omnia predia et deeimaa

eoram Tidelioet in Butie, in Bjfsendmf, in BadundOf in Vremdotf,

in Blatt in Pevchrich, super trea Corina Tidelieet Pürehwisen,

Stregen, Ncvpauch et decimas ad eas pertinentes, super Ecelesiam et

uillam in Mcnichrevty item super predia circa Ybsam et in Machlant

sita et super curiam in Linthaim et generaliter super omnia predia

eorum quocunque loco superius vel inferius in sui Marehionatus di-

strictu posita de bono et maturo consilio perpetuum statuimus aduo-

catum» Nisi forte quispiam successu temporis pro remedio anime sue

et pro reverentia sanctissimi Nycolai pontificis eidem Cenobio aliquas

possessiones tradiderit et ius aduocacie cum priuilegio a Monasterio

reeepto iu eisdem sibi reseruauerit, illuin cum dehita discretione frui

Tolomoa auo iure. Qui vero testimonium talis priuilegii non ostenderitv

nnllum ioa adnoeatie sibi debet Tel poterit Tendicare. Prov aemieio

tamra» qood occasione aduocatie ab ecciesiasticia peraonis requiri

aolet, prefato Marehioni in Mvkkerawe et circa locum eundem viginti

quataor bubaa et teptuaginta bonesta mancipia titalo eontuUmna

IJrfcMd«iMiMLMtoobd.luM. $
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firadali pro eo» Tt Mdlaiii aiitd cmolamentwi d«faieept MMBiHe adoo-

eati recfper« de eoniai posMarionibos taneatiir. Ipae rero iUnatriasi-

mus Marchio tanquam pins et deaotos oblatam sibi adaoeatiaiii oealo

gratuito in sue potestatis dominium suscipiens ad incrementum nostre

nove piantationis ita, ut dici possit et etiam esset mtster coiiplantator,

absoluit et exemit de maturo consiiio suurum noliilium Baronum ean-

dem Eeclesiam per omnem districtum sui Marchionatus in terris et in

aquis, in foris et ciuitatibus ab omni iure thelonei sine mvte ita, ut

quolibet tempore aiitii vinum, annonam, pisces et alia queque pro

domo necessaria in terris et in aquis libere transdueere debeant vel

ai necesse fuerit, in Stain et in Horn, vbi granum eorum tractari

«olet. nee non in aliis Ciuitatibus ayt foris vendere Tel locare sine

onuulms exactionibua iDteacrlptia. Cooeeaait etiam eidem Monaaterie»

ut per nullum iudicem occaaione alicuius querimonie yictnalit eorvfln

ID terris uel in aquis detiMri debeant, nisi prius ab eo tanifQain t

vero adioeate nel ab ifto, qaem ad hoc apeeialiter statoerit, iuatieit

flient reqviaita. Quas yüqo» grtciaa ideo preaenti priuilegio anDetate

enraTiiiMia, Tt, si forte aliqoia aaonmi atteeeaaerum» qnod deaa aoertat»

eaadem aeire nollet» per boe aeriptum predeeeaaoria aii benenolani

amnlfieeDeiaiii reeogneaeat Aduocatit igttnr premiaaia auotoritate

onnipetaiitia dei et aeb pent eterae dampnalieeia probibeama,

t sec ipai nec sni beredea aed nee alter quisquan adnocatemn

qnoeunqiie eaao aoeeedentiani aliquem de eadem adaoeatia infeo-

daie Tel aobatituere debeat Tel presomat Si aoteni aUqdb noleota

doarino io eentrariiiiD feeerit, bie anatbematia Tinoelia ex <one ae

noserit innodatum ac ieterne dampnationis vindicta, nisi reuocauerit,

puniendum. Et si aliquis prepositus necessitate quacnnque coactns

subaduocatum sibi dari i)liquando pctierit. huius substitutioneni ad

vnum tantum vel saltem ad diios annos volumus perdurare. Qnod

si aliquis diutius pro viceaduotato postulatus tarnen perposito pla-

cuerit, ne talis ex diutina conmissiono aduocationem hr^reditariam

sibi possit ascribere, volumus, ut prelato cedente vel decedente

auctoritas hiiiusnuMli subadnocati omnimodis finiatur. Ipsi etiam

preseripti aduocali, in quoruni iudiciorum terminis pene omnia pre-

dia ecciesic iacere videntur, hanc gratiam ipsi monasterio conces-

aerant, ut prelati eiosdem omnes eanaas siue questiones in hominibus

eonim eiortBs per se ucl per a«ea ofBciaies debeant iudicare. Si

Mteai eelp« aUeuiua boouiiia peeam mortia exigit, iudex in peraone
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rei iodicium «mtere tenelar» boM mto ipfios Eedetie ramanebniit.

Predia wäm, qM b GriaeeilreA«» tiinMHehavm eenobio dedimoB

DMOiorato, Dobiifaietipiu et nottria fneoeMorlbvs sine omni TtiliteCe

iorit aduMalie reMmaiiiimis defi^ndaada sie tameo» Tt prepositas

•oiaes eaoaas in eis emersas debeat iodioare nnlhisque seeeessenmi

nestrorom super ea aliqaeni sabaduoeatan sibi presooiat sabstttoere^

ied per se pie et ideÜter pro bonoris sui deeeneia taeatnr. 8i aaten

aliqiiis Episeopomm honorem proprium paniipendens eandem adoo«

eatiam ad alias personas qoocnnque modo transtiderit toI ex impo-

tencia ant desidia ipsos tuen neglexerit. licitom erit fratribus hoc vsi

priiiilegio a principe terre protectionis auxilium inuocare. Item quia

predia, quibus idem nionasterium dutauimus, tarn libere sibi dedimus,

quod nuiii bominum aliquod ius hereditarium competit in eisdem,

predicti aduoeati, quorum interest de ipsis iudicare prediis, statue-

runt, ut nulius honiinum contra eadem predia alio testiinonio aprere

debeat, nisi per sola priuilcgia, que super iiiribus specialibus a mona-

steriis dari solent. Et quia idem cennbium in latere nostre kathedralis

£cclesie ideo fundauimus, vt preiati eiusdem tamquam iatimi secre-

tarii et cappellani successores nostros in suis debeant oneribus sup-

portare, eoDgroum Yalde est, Tt et ipsi successores nostri eandem

Ecelesiam specialibus honoribus» promotionibus, fauoribus et graciis

prosequi toieantur. Com igitur omnia facta pie et iuste inchoata a

malignis beminibus suggestione diabolica inpugnari, immo frequen-

das soleimt impediri. nee hoc opus nostrnm rdigiosam ad honorem

Inlas Pataniensia katbedre faetom et felidter eonsammatvn iidqao*

nm ealampaiatoram malicia sneeessa temporis andeat Tel Taleat iii-

ÜMtare» pro originali nostre fondationis instnraiento premissa omnia

presenti pagina nostro siglllo autentieo roborata simulque com testi-

mooio ToneralnliBm personannn eanonieoram nostroram videKeet et

mlnisteriafiam duxnaos eonfirmare. Testes de Canonieis WUBpoUu$
Dmprepo»itH8 , Mtkmgwfu deeamu, I^enhmim Canior, PM-
winus SckolagHcfis, Aigelberhu arekipretbiier, Kgeno ei Oiakkrmi

Capellani. Ministeriales yero Reinherm de Rotawe, Gozwerhu de

Wegen , Raffoldus de Morspach , Porno de Holzhausen , Rudigerus

de Ridelberg, Ekkolfns de Wolnpach, Chnetzlinus de Schallarn et

frater eius Otakhrus, Hcriwicug de Chrentzing et Rudbertus f'rater

eins, Otakhrus de Weidacch, Imzo de Stegbach ^ Lirtgox de Tag-

brehteehueem et plures alü ex nostris lidelibus. Vt autem hec omnia

s •
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6rma et illibata permaneant, iudieio dei patris et filU et Spiritus sancti

et aaetoritate beati Petri apostoli eiasqae Tiearionim Alesaitdri et

Gregorii paparum et fidiiria sancforum patrononim 'Andree apostoli,

Panthaleoms.martiria, Njeolaipontifieisdistricte interdicimus, vtnuUiis

•neceaaormn noatronim sea aliqua aecidaris uel eeeleaiaatiea persona

de predSs Eeelesie iam datia Tel postmodnm donaDdia invadere Tel

dimliiuere Tel Tau firatmm aliqiiid preaumat anbtnhere uUo mode. Si

qoia auteni, qnod deiia aaertat, aoao nelario id Ipioin tranagreaaiia

foerit, ai terdo eommomtiia debita satiafaefloiie non emendasnnt»

anatltematia bqneo ae nooerit irretitiiin et partem cum Joda peaaimo

habitoruiii. CoBaeraanttboa aatem pax ei niiserieordia hie et In foturo

aeeule peraeaerei Ahmb. Aeta aaiit hee in kafliedrali noatra Ecdeaia

aput PaUndam Anno domini.llllleaimo Septuagesimo quarto bdi-